UBND TỈNH ĐỒNG THÁP CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

SỞ Y TẾ Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số: 2742/SYT-NVY

V/v nhân rộng, áp dụng các mô

hình sáng kiến, cách làm hay

trong công tác phòng COVID-19

Đồng Tháp, ngày 23 tháng 7 năm 2021

Kính gửi:

- Bệnh viện đa khoa tỉnh;

- Bệnh viện Quân dân y;

- Cơ sở thu dung và điều trị bệnh nhân Covid-19;

- Trung tâm Y tế tuyến huyện/thành phố.

Trước tình hình diễn biến ngày càng phức tạp của dịch bệnh Covid-19

trên địa bàn tỉnh Đồng Tháp, người nhiễm hoặc người tiếp xúc gần với ca nhiễm

Covi-19 ngày càng tăng, các khu cách ly và cơ sở thu dung và điều trị người

bệnh ngày càng nhiều. Nhằm hạn chế việc tiếp xúc trực tiếp với người bệnh

trong các hoạt động như: trao đổi thông tin, các nhu cầu cầu cần hỗ trợ trong

sinh hoạt tại khu cách ly hoặc cơ sở điều trị mà không cần y bác sĩ phải trực tiếp

tiếp xúc để giảm thiểu nguy cơ lây nhiễm chéo tại cơ sở cách ly và thuận tiện

trong công tác quản lý tại khu cách ly.

Tiếp nhận hồ sơ đề nghị sáng kiến: “ Ứng dụng mã QR Code giúp quản lý

sức khỏe và nhu yếu phẩm hằng ngày tại khu cách ly phường 6, Thành phố Cao

Lãnh, tỉnh Đồng Tháp” của tác giả Đặng Văn Dũng đơn vị Trung Tâm Y tế

huyện Lấp Vò.

Xét thấy tính thiết thực và hiệu quả của ứng dụng trong công tác quản lý

người bệnh và người nghi ngờ nhiễm Covid-19 tại khu cách ly tập trung hoặc cơ

sở thu dung điều trị trong giai đoạn hiện nay.

Được sự đồng ý chia sẽ sáng kiến của tác giả. Sở Y tế Đồng Tháp tiến

hành hội nghị triển nhân rộng mô hình ứng dụng sáng kiến cho tất cả các đơn vị

trong ngành y tế có thực hiện công tác phòng chống dịch bệnh Covid-19 với nội

dung sau:

1. Thành phần tham dự:

- Chủ trì: lãnh đạo Sở Y tế.

- Đại diện phòng nghiệp vụ Y.

- Đại diện lãnh đạo bệnh viện/Trung tâm y tế.

- Cán bộ phụ trách công nghệ thông tin và cán bộ phụ trách chính tại khu

cách ly, thu dung.

- Báo cáo viên: Đặng Văn Dũng, đơn vị Trung Tâm Y tế huyện Lấp Vò.

2. Thời gian: Lúc 08 giờ 30 phút ngày 26/7/2021 (thứ Hai)

KHẨN

3. Địa điểm: cá nhân truy cập vào đường link cung cấp (laptop hoặc điện

thoại di động)

4. Phương thức thực hiện

Sử dụng hệ thống Webex của Công ty FPT, địa chỉ https://fpt-

is.webex.com/fpt-is/j.php?MTID=m70467aad7ff9086617e5337e813254e0

Meeting number: 170 428 3701 Password: covid19

Đề nghị lãnh đạo các đơn vị sắp xếp thời gian và thành phần tham dự tập

huấn./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- BCĐ PCD COVID-19 tỉnh (b/c);

- BCĐ PCD COVID-19 huyện, TP (biết);

- BGĐ Sở (dự);

- Phòng NVY Sở (dự);

- Website Sở Y tế;

- Ông Đặng Văn Dũng (TTYT huyện Lấp Vò);

- Lưu: VT.

GIÁM ĐỐC

Nguyễn Lâm Thái Thuận

https://fpt-is.webex.com/fpt-is/j.php?MTID=m70467aad7ff9086617e5337e813254e0
https://fpt-is.webex.com/fpt-is/j.php?MTID=m70467aad7ff9086617e5337e813254e0

		2021-07-23T19:14:16+0700
	Việt Nam
	Sở Y tế<syt@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!